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Udnyt pladsen i garagen  

Ny rulleport fra Hörmann til private giver mere pla ds under loftet i 
garagen. For boligejerne fungerer garagen ofte som opbevaring og de 
fleste kan sikkert svare ja til ønsket om mere plad s til fiskestænger, ski 
og haveredskaber.  

Hörmann lancerer nu som de første i Danmark en garage-rulleport Roll-
Matic, der giver mere plads i garagen, fordi porten ikke ruller op under loftet 
som andre kendte porte på markedet. Garage-rulleporten RollMatic åbner i 
stedet som et rullegardin, der hænger over portåbningen. Dermed udnytter 
boligejeren fremover pladsen under loftet bedre og blokerer ikke for ovenlys 
fra lysstofrør eller tagvinduer, når porten åbner for ind og udkørsel.  

Ny trækfjederteknik som ekstra sikkerhed 
Som alle andre porte fra Hörmann opfylder garage-rulleporten RollMatic alle 
de europæiske sikkerhedsstandarder under DS/EN 13 241-1. Men som de 
eneste på markedet har Hörmann også udviklet en særlig trækfjederteknik, 
der giver ekstra sikkerhed for boligejerne mod personskader eller ødelagte 
køretøjer. ´ 
 
Et dobbelt fjedertræk løber i en kanal i siden af porten og støtter motoren, 
når den åbner og lukker porten. Det hjælper motoren med at holde portens 
vægt, og dermed sikrer boligejeren sig, at porten ikke utilsigtet kører ned.  
 
En garage-rulleport Rollmatic skåner tilmed motoren, fordi den vægt 
motoren skal trække er lavere. Portlamellerne på en rulleport har en lavere 
vægt end andre porte til private. Og det skåner motoren i daglig brug samt 
sikrer en længere levetid. 
 
Hörmanns Rollmatic til garager er i tilfælde af strømsvigt let håndterbar, 
fordi motoren ganske enkelt frakobles via et wiretræk og boligejeren kan 
med ganske lidt kraft bevæge porten op eller ned. Dermed undgår 
boligejeren et besværligt håndsving til at lukke porten og man behøver ikke 
at lade porten stå åben for ubudne gæster. 
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Nyhed – særlig beskyttelse mod indbrud 
For første gang fås rulleporte til private med en integreret mekanisk 
løftesikring. Portsektionernes særlige placering på oprulningsakslen, når 
porten er lukket gør, sammen med motoren, at det er umuligt for ubudne 
gæster at løfte porten.  
 
Hvis boligejeren ønsker ekstra sikkerhed mod indbrud kan garage-
rulleporten RollMatic anskaffes med en integreret alarm. Når alarmens 
sensor, der er anbragt i siden, registrerer, at der gøres forsøg på at løfte 
porten, lyder der en alarm på 110 decibel, der skræmmer indbrudstyven 
væk. 110 decibel er det samme lydniveau som en rockkoncert.  
 
Flot design 
Aluminium-profilernes glatte overflade er ikke bare elegante men også 
mindre modtagelig overfor snavs og nem at gøre rent. Porten fås tilmed i 7 
forskellige farver – lige fra rubinrød til mosgrøn – så porten passer til resten 
af husets bygningselementer.  
 
Eller vælg mellem Decograin-overfladerne i trælook; Golden Oak og 
Rosewood, der giver porten et varmt og naturtro udseende. Der findes også 
vindueselementer til profilerne, der er udskummet med 100 % freonfrit og 
miljøvenligt polyurethan. Ligeledes fås en beklædning til at sætte omkring 
portrullen, der beskytter mod snavs og slitage. 
 
Billeder 

 
 
Billede 1  
Garage-rulleporten RollMatic fra Hörmann giver god plads under loftet. Men det er 
også den eneste port på markedet, der er udviklet med en trækfjederteknik som 
ekstra sikkerhed for boligejeren. 
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Billede 2 
Hörmann lancerer nu som de første i Danmark en garage-rulleport Roll-Matic, der 
giver mere plads i garagen, fordi porten ikke ruller op under loftet som andre kendte 
porte på markedet. Garage-rulleporten RollMatic åbner i stedet som et rullegardin, 
der hænger over portåbningen. Dermed udnytter boligejeren fremover pladsen 
under loftet bedre og blokerer ikke for ovenlys fra lysstofrør eller tagvinduer, når 
porten åbner for ind og udkørsel. En beklædning omkring portrullen beskytter mod 
snavs og slitage. 

 
 
Billede 3  
Den servicefri motor er kompatibel med både håndsender og andet tilbehør fra 
Hörmann. I tilfælde af strømsvigt er garage-rulleporten RollMatic let håndterbar, 
fordi motoren ganske enkelt frakobles via et wiretræk. Boligejeren kan med ganske 
lidt kraft bevæge portdugen op eller ned. Dermed undgår man et besværligt 
håndsving i regnvejr og man behøver ikke at lade porten stå åben for ubudne 
gæster. 
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Billede 4   
For første gang fås en garage-rulleporte Rollmatic med en integreret mekanisk 
løftesikring. Portsektionernes særlige placering på oprulningsakslen, når porten er 
lukket gør, sammen med motoren, at det er umuligt for ubudne gæster at løfte 
porten. Fotos: Hörmann. 
 

 
 
Billede 5  
Aluminium-profilernes glatte overflade er ikke bare elegante men også mindre 
modtagelig overfor snavs og nem at gøre rent. Porten fås tilmed i 7 forskellige 
farver – lige fra rubinrød til mosgrøn – så porten passer til resten af husets 
bygningselementer. Eller vælg mellem Decograin-overfladerne i trælook; Golden 
Oak og Rosewood, der giver porten et varmt og naturtro udseende.  
 
For yderligere information, kontakt venligst  
Peter Lassen, Hörmann Danmark, telefon 86 43 72 22, e-mail 
p.lassen.ran@hoermann.dk  
Trine Larsen, Frontline PR, telefon 50 51 62 63,  
e-mail tl@frontlinepr.dk 
 

 


